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REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI
Kryetari

Bazuar né nenin 13 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, nenin 12 t& Udh&zimit
Administrativ Nr. 27/2012 MPB-Nr. 03/2012 MAPL pér Késhillat Komunale pér Siguri né
Bashkési, nenin 67 “g” t& Statutit t¢ Komunés, si dhe né zbatim t& Vendimit t& Qeverisé sé
Kosovés, nr. 01/07, me rekomandim t& Késhillit Komunal pér Siguri né Bashkési (KKSB) né&
mbledhjen e mbajtur me daté 12.03.2020 lidhur me situatén e krijuar nga rreziku i pérhapjes sé

korona virusit né¢ Komunén e Vushtrris¢, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

Pér ndérmartjen e masave preventive pér mbrojtje nga korona virusi si n& vijim:

1. T¢ formohet Shtabi Komunal ndér sektorial pér koordinim t& aktiviteteve preventive pér
parandalim t& COVID 19. Drejtori i Shéndetésisé do t& jeté né krye t& kétij Shtabi. Pjesé
e Shtabit jané: Policia e Kosovés, Drejtoria e Emergjencave, Shérbimeve Publike,
Inspektorati Komunal, Arsimi, Pérfagésues i Bizneseve, Pérfagésues i BIK, 0JQ,
pérfagésues i Spitalit “Sheik Zayed”,

2. T gjithé stafi i Kujdesit Primar Shéndetésor si dhe institucionet e kujdesit primar
shéndetésor t€ jené né gjendje gatishmérie, t& ndérpriten pushimet e stafit si dhe té krijohet
lista e personelit mjekésor jashté¢ QKMF-sé né rast nevoje,

3. T& dezinfektohen t€ gjitha institucionet publike komunale menjéheré,

4. Té béhet dezinfektimi i t& gjitha lokaleve e bizneseve n& Komuné (me urgjencé
Qebaptoret, ¢ajtoret, restorantet dhe kafiterité). Inspektorati i Komunés do t& inspektojé
té gjitha bizneset dhe do t& marré masa adekuate ligjore kundér secilit qé¢ shmang
dezinfektimin e lokalit,

5. Kérkojmé nga bizneset & t& mos béjné ngritjen e ¢mimeve duke shfrytézuar situatén e
krijuar me koronavirusin. Inspektorati komunal do t& monitorojé dhe do t& reagoj& me
masa ligjore ndaj subjekteve afariste q¢ manipulojné me ¢mime t& produkteve,

6. Institucionet fetare do t& kryejné shérbimet fetare me kohé t& reduktuar; t& béhet
dezinfektimi i objekteve fetare po ashtu,




7. Komuna e Vushtrrisé inkurajon qytetarét qé né komunikim té drejtpérdrejt me komunén
t€ shfrytézojné linjén telefonike n& Qendrén e thirrjeve t&¢ Komunés s& Vushtrrisé né
numrin pa pages€ 0800 42000 pér shérbimet q& ata duan t& marrin nga komuna,

8. Aty do ti marrin informatat e hollésishme pér shérbimet q& mund ti kryejng,

9. Shérbimi né qendrén e thirrjeve &shté né dispozicion pér qytetaré ¢do dité t& javés, nga e
héna deri t€ premten, prej orés 08:00 deri 16:00,

10. Komuna pezullon shérbimin me palé né drejtorité tjera me pérjashtim t& rasteve
emergjente,

11. T€ gjitha shérbimet e gjendjes civile dhe shérbimet tjera do t& kryhen né sportelet n&
Qendrén e Shérbimit t& Qytetaréve katin pérdhes t& Komunés ndérsa té punésuarit do t&
pajisen me mjete mbrojtése,

12, Shérbimi i Zjarrfikésve té jeté né gjendje gatishmérie té plotg,

13. T€ anulohen konkurset publike pér punésim né organet komunale,

14. Urdhérohen bizneset q& né& hyrje t& lokaleve t& vendosin dezinfektues,

15. Vendimi hyn né fuqi n€ ditén e nénshkrimit,
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